令和 7 年５月吉日

公益財団法人 日本拳法会

各団体代表者殿 日本拳法会役員各位

公益財団法人 日本拳法会

会長 高 信志

形普及部長 藤村哲也

指導者研修会（専門科目「基本・形」）のご案内

 拝啓 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

この度、指導者研修会（専門科目「基本・形」）を下記の通り開催することとなりました。

日本拳法創始者澤山宗海先生が「基本は奥義に通じる」と教書に残されている奥深い基本を修得してください。

道場及び部活動（クラブやサークル）で指導者的な立場となる方は、是非ともこの研修会に参加してください。

また、昇段級審査会において形審査が導入されております。審議委員の方は必ずご参加くださいますよう、ご案

内申し上げます。

敬具

令和７年（公財）日本拳法会 指導者研修会（専門科目「基本・形」）開催要項

●主 催：公益財団法人日本拳法会

●主 管：形普及部

●開催日：令和 7 年 第 1 回：７月２7 日（日）、第２回：８月 3 日（日）、第 3 回：８月１7 日（日）

          第４回：８月２４日(日)

●時 間：AM9:30~17:00（武道場９時開場受付：９時３０分専門科目開始）

●場 所：西宮市立中央体育館「武道場」 住所：西宮市河原町１番１６号

     電話：0798-74-0720

●内 容：７月２7 日（日）午前①「基本：拳の技、受技、躱技」

             午後②「基本：蹴技、受技、躱技」

     ８月 3 日（日） 午前③「搏撃の形：突、横打、雑打」

             午後④「搏撃の形：蹴技、片手技」

     ８月１7 日（日）午前⑤「搏撃の形：集団演武」

     ８月２４日（日）午前⑥「補講」

●注意事項：①年度内の５回の講習会のうち、3 回以上出席した者については、参加回数を記載した有効期限５

年の修了書を授与する。

      ②単年度において、第１回～第５回全ての研修会に、遅刻早退無く参加した場合は昇段級審査の形

審査が免除となる修了書を授与する。

●参加費：4,000 円（第 1 回～第 5 回）参加費は初日徴収、1,000 円札 4 枚を持参して下さい。

※年度ごとに参加費は必要となりますのでご注意ください。

申し込み期限  ７月 24 日（木）

申し込み方法 申込書に必要事項を記入の上、下記へ申し込んで下さい。

申し込み及び連絡先 〒545-0021

          大阪市阿倍野区阪南町 1-18-19

          （公財）日本拳法会

           TEL:06-4399-0011 FAX:06-4399-0077

※問い合わせ：形普及部 藤村まで

080-3111-5562

◎令和 7 年 指導者研修会（専門科目「基本・形」） 参加申込書 期限：7 月 24 日（木）

団体名                           団体責任者名（             ）

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

TEL

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

男・女

氏　名 男・女 年齢 段位 住所・電話番号

男・女